
Copia

COMUNE DI PATU'
 PROVINCIA DI LECCE

AREA AMMINISTRATIVA
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Nr. 316    Registro Generale del  12/08/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO EX 
CATEGORIA C - A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (15 ORE 
SETTIMANALI) - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 267/2000.

Vista la L. 241/1990.

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 3/2024  il sottoscritto è stato nominato responsabile 
dell'Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 27/05/2021 avente ad oggetto “PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2023 (PTFP). DOTAZIONE ORGANICA E 
PIANO OCCUPAZIONALE ANNO 2021.”, esecutiva ai sensi di legge;
CONSIDERATO CHE il piano occupazionale prevedeva, tra altro, per l'anno 2021, n. 1 assunzione a 
tempo indeterminate e parziale (15 ore settimanali) di una unità di Categoria C - economica C1  
istruttore tecnico (Area Tecnica)  mediante espletamento di pubblico concorso;

PRECISATO che, con riferimento alla presente procedura concorsuale:
- è stata esperita infruttuosamente la procedura di mobilità obbligatoria di cui agli artt. 30 e 34 bis del D. 
Lgs. n. 165/2001, come da documentazione agli atti;
- l'Ente si è avvalso della facoltà di non avviare la procedura della Mobilità volontaria ex art. 30, comma 2-
bis, del D. Lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 513 del 31/12/2021, con la quale è stata disposta 
l'indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, 
Categoria C1, a tempo indeterminato e parziale (15 ore settimanali) ed approvato il bando di concorso e 
lo schema di domanda di partecipazione;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 117 del 24/12/2014 ed integrato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 
del 26/07/2024;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 99 del 11/03/2022, con la quale, in virtù del nuovo 
regolamento cit, sono state apportate alcune modifiche ed integrazioni al bando di concorso, per esami, 
per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore Tecnico Categoria C  posizione 
economica C1- a tempo indeterminato e parziale (15 ore settimanali) ed al relativo schema di domanda, 
già approvati con propria determinazione n. 513 del 31/12/2021;

DATO ATTO che il bando di concorso di cui innanzi:
- è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4° Serie speciale  Concorsi n. 36 del 06/05/2022;
- è stato pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune e sul sito internet istituzionale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Bandi di Concorso”, in data 09/05/2020, con scadenza  
fissata al 05/06/2022 (Pubblicazione n. 389);

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi dell'art. 4 del Bando di Concorso, poiché la data di scadenza per la 
presentazione delle istanze di partecipazione (05/06/2022) è coincisa con un giorno festivo, la stessa è da 
considerarsi prorogata al giorno successivo non festivo (06/06/2022);

CONSIDERATO che, ai sensi del'art. 57 Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 24/12/2014 ed integrato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 53 del 26/07/2024, il Responsabile del Servizio Personale, con propria 
determinazione, procede all'ammissione dei concorrenti, previa verifica del possesso dei requisiti e della 
osservanza delle prescrizioni dettate dal bando;



CHE con determinazione n. 225 del 15/06/2022 si è provveduto ad ammettere al concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore Tecnico, 
Categoria C - posizione economica C1 - a tempo indeterminato e parziale (15 ore settimanali), n.  27 
candidati;

CHE con determinazione n. 241 del 20/06/2022 si è provveduto ad includere l'ing. Antonella Chiffi 
nell'elenco degli ammessi al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con 
profilo professionale di Istruttore Tecnico, Categoria C - posizione economica C1 - a tempo 
indeterminato e parziale (15 ore settimanali), e, conseguentemente, ad approvare il nuovo elenco dei 
candidati ammessi al concorso pubblico, composto da n. 28 candidati;

CHE con determinazione n. 252 del 27/06/2022 si è provveduto ad includere l'ing. Cristina Rizzo 
nell'elenco degli ammessi al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con 
profilo professionale di Istruttore Tecnico, Categoria C - posizione economica C1 - a tempo 
indeterminato e parziale (15 ore settimanali), e, conseguentemente, ad approvare il nuovo elenco dei 
candidati ammessi al concorso pubblico, composto da n. 29 candidati;

RICHIAMATA la Determinazione n. 100 del 08/03/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con 
profilo professionale di Istruttore Tecnico, Categoria C - posizione economica C1 - a tempo 
indeterminato e parziale (15 ore settimanali), composta come di seguito indicato:

Arch. Donatello Chiarello Istruttore Tecnico di Area Comune di Alessano Presidente
Ing. Adriano Leone Funzionario di Settore Comune di Gallipoli Componente esperto
Dott.ssa Consiglia Mura Funzionario di Settore Comune di Patù (in convenzione) Componente esperto

DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione sono state svolte 
dal sottoscritto, Dott. Giovanni Cassiano, Responsabile dell'Area Amministrativa del Comune di Patù;

RICHIAMATA la Determinazione n. 292 del 30/07/2024 con la quale è stata nominata il componente 
esperto in lingua inglese ad integrazione della composizione della Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore Tecnico, 
Categoria C - posizione economica C1 - a tempo indeterminato e parziale (15 ore settimanali), nella 
persona della Dott.ssa Giulia Lai docente di lingua inglese;

PRESO ATTO della nota acclarata al prot. n. 004399 del 05/08/2024 con la quale il Presidente della 
Commissione Giudicatrice ha trasmesso tutti gli atti relativi alla procedura concorsuale ed i verbali dei 
lavori:
- n. 1 del 13/05/2024
- n. 2 del 11/06/2024
- n. 3 del 11/06/2024
- n. 4 del 30/07/2024

ACCERTATO che dai suddetti verbali risulta la seguente graduatoria finale formulata dalla 
Commissione giudicatrice e ritenuto di procedere alla relativa approvazione verificatane la legittimità:

N. CANDIDATO VALUTAZIONE 
PROVA SCRITTA

VALUTAZION
E PROVA 

ORALE

TITOLI TOTALE

IDONEO/NON IDONEO

1 Nicolardi Mirko 27/30 23/30
3,70 53,70

IDONEO

2 Pizzolante Marco 25/30 26/30
3,70 54,70

VINCITORE



3 Forte Gianluca 26/30 23/30
3,70 52,70

IDONEO

RICONOSCIUTA la regolarità formale della procedura concorsuale espletata dalla Commissione 
Giudicatrice e degli atti formati dalla Commissione stessa;

RILEVATO che il vincitore del concorso in oggetto risulta essere l'Arch. Pizzolante Marco;

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell'art. 147 -bis del D. Lgs. 267/2000, avendo verificato:
1. rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamenti, generali e di settore;
2. correttezza e regolarità della procedura;
3. correttezza formale nella redazione dell'atto;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare i verbali dal n. 1 al n. 4 rimessi dalla Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore 
Tecnico, Categoria C - posizione economica C1 - a tempo indeterminato e parziale (15 ore 
settimanali);

3. di approvare la seguente graduatoria finale di merito:

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO
N. CANDIDATO VALUTAZIONE 

PROVA SCRITTA
VALUTAZION

E PROVA 
ORALE

TITOLI TOTALE

IDONEO/NON IDONEO

1 Nicolardi Mirko 27/30 23/30
3,70 53,70

IDONEO

2 Pizzolante Marco 25/30 26/30
3,70 54,70

VINCITORE

3 Forte Gianluca 26/30 23/30
3,70 52,70

IDONEO

4. di dare atto che la suddetta graduatoria di merito è approvata ai sensi dell'art. 77 del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 117 del 24/12/2014 ed integrato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 
del 26/07/2024;

5. di dichiarare vincitrice del concorso in oggetto l'Arch. Pizzolante Marco, come risulta dalla 
graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice;

6. di dare atto che l'assunzione in servizio sarà, in ogni caso, disposta con successivo atto, previa 
verifica della documentazione comprovante il possesso dei requisiti e di quanto dichiarato dalla 
candidata nella domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi;

7. di inserire il presente provvedimento nel sito del Comune in ottemperanza agli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, a 
cura del personale d'ufficio preposto.



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to )


